[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.08.2023

№ 1012

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 01.02.2019 № 105 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Людиновском районе»

В целях реализации пункта 64 статьи 1 Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в соответствии с  постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от  26.10.2018 № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести в постановление   администрации муниципального района от 01.02.2019   № 105 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Людиновском районе» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Фомичева Р.А.».
1.2. В муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства в Людиновском районе»:
1.2.1. Пункт 8 паспорта изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2.2. Таблицу раздела 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.3. В подпрограмме «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Людиновском районе»:
1.3.1. Пункт 8 паспорта изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.3.2. Таблицу раздела 3 изложить в новой редакции (приложение № 4).

1.3.3. Раздел 6 изложить в новой редакции (приложение № 5).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Фомичева Р.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
муниципального района

                         С.В. Перевалов
Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального района

от 28.08.2023 № 1012
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Объем финансирования, всего: 469 893,3 тыс. руб., в том числе по годам

	Годы
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	городской бюджет
	районный бюджет

	2019
	127 972,1
	-
	22802,8
	72932,9
	32236,4

	2020
	100 735,0
	-
	35461,9
	57482,3
	7790,8

	2021
	50 065,3
	-
	28463,9
	14630,2
	6971,2

	2022
	44 165,0
	-
	17318,9
	14822,0
	12024,1

	2023
	51 954,6
	-
	5 812,4
	27684,0
	18458,2

	2024
	63 731,1
	-
	33 585,4
	19295,8
	10849,9

	2025
	31 286,0
	-
	-
	19669,8
	11616,2

	Итого
	469 893,3
	-
	143 429,5
	226517,0
	99 946,8

Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального района

от 28.08.2023 № 1012
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	469 893,3
	127972,1
	100 735,0
	50 065,3
	44 165,0
	51 954,6
	63 731,1
	31286,0

	По подпрограммам:

	1. "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Людиновском районе"

	По источникам финансирования:

	Всего
	456 272,2
	125 021,4
	94 570,2
	48 653,0
	43 336,3
	49 674,6
	63 731,1
	31 286,0

	Областной бюджет
	143 429,5
	22 802,8
	35 461,9
	28463,9
	17 318,9
	5 812,4
	33 585,4
	-

	Городской бюджет
	212 998,3
	69 982,2
	51 435,3
	13 217,9
	13 993,3
	25 404,0
	19295,8
	19669,8

	Районный бюджет
	99 829,0
	32 236,4
	7 673,0
	6 971,2
	12 024,1
	18 458,2
	10849,9
	11616,2

	2. "Повышение безопасности дорожного движения в Людиновском районе"

	По источникам финансирования:

	Всего
	13 636,5
	2 950,7
	6164,8
	1412,3
	828,7
	2280,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Городской бюджет
	13518,7
	2950,7
	6047,0
	1412,3
	828,7
	2280,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	117,8
	-
	117,8
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального района

от 28.08.2023 № 1012
	8. Объемы и источники финансирования
	Годы
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе

	областной бюджет
	городской бюджет
	районный бюджет

	2019
	125 021,4
	22 802,8
	69 982,2
	32 236,4

	2020
	94 570,2
	35 461,9
	51 435,3
	7 673,0

	2021
	48 653,0
	28 463,9
	13 217,9
	6 971,2

	2022
	43 336,3
	17 318,9
	13 993,3
	12 024,1

	2023
	49 674,6
	5 812,4
	25 404,0
	18 458,2

	2024
	63 731,1
	33 585,4
	19 295,8
	10 849,9

	2025
	31 286,0
	-
	19 669,8
	11 616,2

	Итого
	456 272,6
	143 429,5
	212 998,3
	99 829,0

Приложение № 4

к постановлению администрации муниципального района

от 28.08.2023 № 1012
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего по подпрограмме,

в т.ч.
	456 272,6
	125 021,4
	94 570,2
	48 653,0
	43 336,3
	49 674,6
	63 731,1
	31 286,0

	по источникам финансирования:

	областной бюджет
	143 445,3
	22802,8
	35 461,9
	28463,9
	17 318,9
	5 812,4
	33 585,4
	-

	городской бюджет
	212 998,3
	69982,2
	51435,3
	13217,9
	13 993,3
	25 404,0
	19 295,8
	19 669,8

	районный бюджет
	99 829,0
	32 236,4
	7 673,0
	6971,2
	12 024,1
	18458,2
	10 849,9
	11 616,2

Приложение № 5

к постановлению администрации муниципального района

от 28.08.2023 № 1012
6. Перечень программных мероприятий подпрограммы

	N
п/п
	Наименование основного мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Строительство, реконструкция, и капитальный ремонт, и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в т.ч. ямочный ремонт
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Областной бюджет
	113 983,6
	22802,8
	6000,0
	28463,9
	17 318,9
	5 812,6
	33 585,4
	-

	Городской бюджет
	112 817,5
	47565,4
	26209,0
	5135,2
	9388,3
	13 554,0
	5295,8
	5669,8

	Районный бюджет
	23 339,2
	21865,0
	-
	474,2
	-
	1000,0
	-
	-

	Итого по мероприятию

	250 140,3
	92233,2
	32209
	34073,3
	26707,2
	20 366,6
	38 881,2
	5669,8

	2
	Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений, зимнее содержание, летнее содержание
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Городской бюджет
	76 871,2
	22004,0
	23420,3
	7991,9
	4605,0
	4850,0
	7000,0
	7000,0

	Районный бюджет
	76 489,4
	10371,4
	7673,0
	6497,0
	12024,1
	17458,2
	10849,9
	11616,2

	Итого по мероприятию

	153 361,0
	32 375,4
	31 093,3
	14 488,9
	16 629,1
	22 308,2
	17 849,9
	18 616,2

	3
	Оформление земельных участков под дорогами
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Городской бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Проектно-сметные работы при реконструкции, капитальном ремонте автомобильных дорог
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Городской бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Людиновского района
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Городской бюджет
	173,7
	74,7
	99,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Разработка ПСД, диагностика, текущий ремонт и содержание мостовых сооружений
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Городской бюджет
	23135,9
	338,1
	1707,0
	90,8
	-
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	Областной бюджет
	29461,9
	-
	29461,9
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию

	52771,5
	412,8
	31267,9
	90,8
	-
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	Итого по подпрограмме

	456 272,6
	125 021,4
	94 570,2
	48 653,0
	43 336,3
	49 674,6
	63 731,1
	31 286,0

	В том числе

	Областной бюджет
	143 445,3
	22802,8
	35 461,9
	28463,9
	17 318,9
	5 812,6
	33 585,4
	-

	Городской бюджет
	212 998,3
	69982,2
	51435,3
	13217,9
	13 993,3
	25 404,0
	19295,8
	19669,8

	Районный бюджет
	99829,0
	32236,4
	7673,0
	6971,2
	12 024,1
	18 458,2
	10849,9
	11616,2